
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   65/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

116/2023

30/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
65/2023 - DL
116/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR CONSERTO EM VEÍCULO,
PLACA MIC1695.

Participante: MECANICA FORMOSA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CINTA FILTRO DO AR 1,000 UN 66,20 66,20

2 DIAFRAGMA 8POL 1,000 UN 42,00 42,00

3 RETENTOR DIFERENCIAL 2687 1,000 UN 98,30 98,30

4 CAIXA SATELITE 1,000 UN 4.975,00 4.975,00

5 ROLAMENTO LATERAL 1,000 UN 224,00 224,00

6 ROLAMENTO LATERAL 802606 MERITOR 1,000 UN 336,00 336,00

7 PARAFUSO ENCOSTO COROA 1,000 UN 98,20 98,20

8 SINO CAIXA SATELITE 1,000 UN 1.235,00 1.235,00

9 TAMPA SINO 1,000 UN 2.415,00 2.415,00

10 PORCA TAMPA LATERAL 1,000 UN 384,00 384,00

11 ROLAMENTO PINHAO 1,000 UN 348,00 348,00

12 ROLAMENTO PINHAO DA PONTA 1,000 UN 240,00 240,00

13 MAÇANETA EXTERNA 1,000 UN 136,00 136,00

14 LONA FREIO FD 88 1,000 UN 258,00 258,00

15 REBITES 112,000 UN 0,25 28,00

16 MOLA PATIN 2,000 UN 18,00 36,00

17 SERVIÇO DE TORNO HR 0,600 H 100,00 60,00
Total do Participante: 10.979,70

Total Geral: 10.979,70



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30 de Novembro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


